be  obedient  to  the  power  and  authority  conferred  by  us  upon  our  afore- 
said faithful  counsellor,  Sir  William  Alexander,  and  his  aforesaid,  in 

all  such  commissions,  warrants,  and  contracts,  which  at  any  future  time 
he  shall  make,  grant,  and  constitute,  for  the  more  decent  and  valid 
appointment  of  officers  for  the  government  of  the  said  colony,  granting 

of  lands,  and  execution  of  justice,  touching  the  said  inhabitants,  ad- 
venturers, deputies,  factors,  or  assigns,  in  any  part  of  the  aforesaid 

lands,  or  in  navigation  to  the  same  lands,  we,  with  the  advice  and  consent 
aforesaid,  ordain,  that  the  said  Sir  William  Alexander,  and  his  aforesaid, 
shall  have  one  common  seal  belonging  to  the  office  of  Lieutenant  of 
justiciary  and  admiralty,  which  shall  be  kept  by  the  said  Sir  William 
Alexander,  and  his  aforesaid,  or  by  his  deputies,  in  all  time  to  come,  on 
one  side  whereof  our  insignia  shall  be  engraven  with  these  words,  in  the 
circle  and  margin  of  the  same,  SIGILLUM  REGIS  SCOTIE  ANGLIE  FRANCIE 

ET  HYBERNIE,  and  on  the  other  the  effigy  of  ourselves  and  our  succes- 
sors, with  these  words,  PRO  NOVE  SCOTIE  LOCUM  TENENTE,  of  which  an 

exact  copy  shall  remain  in  the  hands  and  custody  of  the  said  conservator, 
which  he  may  use  in  his  office,  as  occasion  shall  require:  And  since  it  is 
most  necessary  that  all  our  loving  subjects,  as  many  as  shall  inhabit  the 
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acquisiverunt  quiete  possidere  possint)  nos  pro  nobis  nostrisque  success- 
oribus  volumus  nobisque  visum  est  per  praesentis  cartae  nostrae  tenorem 
dare  et  concedere  dicto  Domino  Willelmo  Alexander  suisque  praedictis 
et  eorum  deputatis  vel  aliquibus  aliis  gubernatoribus  omciariis  et  ministris 
quos  ipsi  constituent  liberam  et  absolutam  potestatem  tractandi  et 

pacem  affinitatem  amicitiam  et  mutua  colloquia  operam  et  communi- 
cationem  cum  agrestibus  illis  aboriginibus  et  eorum  principibus  vel 
quibuscunque  aliis  regimen  et  potestatem  in  ipsos  habentibus  contrahendi 
observandi  et  alendi  tales  affinitates  et  colloquia  quae  ipsi  vel  sui  praedicti 
cum  iis  contrahent  modo  foedera  ilia  ex  adversa  parte  per  ipsos  silvestres 
fideliter  observentur  quod  nisi  fiat  arma  contra  ipsos  sumendi  quibus 
redigi  possunt  in  ordinem  sicuti  dicto  Willelmo  suisque  praedictis  et 
deputatis  pro  honore  obedientia  et  Dei  servitio  ac  stabilimento  defensione 
et  conservatione  authoritatis  nostrae  inter  ipsos  expediens  videbitur 
Cum  potestate  etiam  praedicto  Domino  Willelmo  Alexander  suisque 
praedictis  per  ipsos  vel  eorum  deputatos  substitutes  vel  assignatos  pro